REPUBLIXA E SHOIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKES

VENDIM
Nr._JG Datégg . ol .2021

PER

MIRATIMIN E RAPORTIT PERIODIK TE MONITORIMIT TE BUXHETIT TE
BASHKISE KUKES PER PERIUDHEN JANAR - PRILL 2021

Késhilh Bashkink Kukés, né mbledhjen e i) € datés sé mésipSrme, pasi shqyrtol projekt-
vendimin dhe relacionin ¢ paragitur nga Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit si dhe bazuar n2 ligjin
Nr. 1392015, 18 miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vet@qeverisien vendore™ nenet 872, 91/1.3/¢c,
54, ligjin Nr44/2015, 8 miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Adminisirative né
Republik@n ¢ ShqiplrisE”, ligiin Nr.682017, te miratuar me date 27.04.2017 “Per financat e
vetegeverisjes vendore™, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, du# 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢
sistemit buxhetor né Republiki#n ¢ Shqipérisé™, (1 ndryshuar), udhZzimin e Ministrise se Financave
Nr.2, dai& 06.02.2012 “Pér progedural standarde (& zbatimit i€ buxhetit”, (7 adryshiar), udh@zimit
nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedural standarde @ monitorimit 18 buxhetit 1 njésive (@
velégeverisjes vendore”, UdhEzimit Ministnsé s Financave dhe Ekonomisé Nr, T Daté 26/02/2021
*Pér pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2022-2024", Udh&rimit &8 Kryetarit
Bashkisg Nr. 166, dat€ 26.03.2021 “Pér pérgatitjen ¢ Buxhetit vendor & Bashkisé Kukés, vendimin
e Késhillit t& Bashkis® Kukls Nr.167, daté 23.12.2020 “Pér miratimin e Kalendarit 1& PBA-s&
2022-2024",

VENDOSI
1. T2 miratojé raportin periodik katér mujor & zbatimit 1& buxhetit 12 Bashkisé Kukis pér
pertudhén Janar - Prill 2021, bashkéngjitur kétlj vendimi.
2. Ngarkohet Drejtonia ¢ Financgs dhe Buxhetit pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn ng fugi pas konfirmimit nga Prefekii 1 Qarkut.
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HEPURLIES E SHaIPERISE

BASHKIA KUKES
I'IR‘T‘.'_I'!'HHIJ\. H FINANCES DFIE BUXHETIT

Raporti periodik katérmujor Janar — Prill 2021 i buxhetit té Bashkisé Kukés

Me vendimin nr. 169 date 23.12.2020, &shi@ miratuar nga KEshilli i Bashkisé Kuk#s
programi buxhetor dhe detajimi i tij pér Bashking Kukés, pér vitin financiar 2021 dhe po késhiu
edhe programi buxhetor dhe detajimi i tij pér periudh@n Janar — Prill 2021, vendim i cili éshié
konfirmuar nga institucioni | Prefekett ® Qoarkut Kuk&s me shkresen nr /89 prot. date
05.01.2021 "Verifikim 1 ligishmérisg sé akteve”, ky detajim pér vitin 2021 Eshté mbéshtetur
né Programin Buxhetor Afatmesém 2022-2024, si dhe né prioritetet e pércaktuara nga Bashkia
Kukés.

Detajimi i fondeve pér vitin 2021 &shié realizuar sipas programeve buxhetore ku jané
mbajlur parasysh objektivat, géllimet. produkiet dhe perfituesit, nga ku jang pércaktuar dhe
buxhetel pér ¢do program, & parashikuar né PBA pér periudhén 2022-2024.

Edhe pse sot qf raportojmE jemi né njé situaté shéndetsore mé @ leht@suar, duhet
theksuar se muajt e pard 12 vitit 2021, pér popullsing e Bashkisé Kukés per shkak & Pandemisd
covid-19 dhe si mjedhojé e saj, situata ka qené problematike, prandaj pér ne ka gené detyrim
qi 1€ kufizojmé sa t& mundim aksesin né ambiente publike, 1& ndalojmé konsultimet publike ni
salla, 1@ kufizojmé aktivitetet nd minimumin ¢ domosdoshém. Megjithat? Bashkia Kukés
népérmjet publikimeve né fagen zyriare (€ Bashkis# né ményré (& vazhdueshme e ka informuar
publikun né lidhje me raporiet periodike 18 monitorimit @ buxhetit pér periudbat katérmujore
dhe raportin e konsoliduar vjetor, si dhe raportin e treguesve @ performancés,

Ashtu s raportet ¢ mEparshme edhe Raporti 1 Monitorimit & Zbatimit (& Buxhetit 1
Bashkisé Kukés pér perindhén Janar — Prill 2021, éshté hantuar duke respektuar distancimin

social dhe komunikimin me mjetet elekironike.

Raporti périshin informacion mbi realizimin ¢ zbatimit 18 buxhetit né ményré 1@
pérmbledhur dhe Ka rusjtur 1€ njejtén pérmbajtje:
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Pérmbajtja

I. PErmbajtja e raportit dhe lista e dokumentave shogries;

2. Hyrje;

3. Hapat ¢ ndjekur né progesin e monitorimit & Buxhetit pér periudhén Janar - Prill 2021;

4. PloBsimi i formateve W péreakiuara (18 giitha aneksetl bashkélidhur), ku & dhénat jand &

rikordusra me Degén e Thesarit Kuk@s, si pér planin ¢ buxhetit dhe realizimin faktik &

shpenzimeve sipas Sistemit Informacionil Financiar (8 Qeveris8 (SIFQY;

5. Raporti 1 shpenzimeve 18 Bashkisg Kukés sipas progrumeve {Ancksinr. 1)
6. Raporti i shpenzimeve 1 programeve sipas artikujve buxhetord {Aneksi nr.2)
7. Raporti i treguesve (i performancls {Ancksi nr.4)
8. Raporti i realizimit 1 treguesve financiaré {Shiojea 5)
9. Relacion shpjegues pr ¢do format 18 sipErpErmendur (Shtojea 2)
10, Projekiet ¢ investimeve 1€ Bashkisé Kukés {Ancksinr, 5)
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Hyrje

ME mbEshtetje i€ nenit 104, pika 4, & Kushtetutés s¢ Republikes s& Shgipénisd, nenit 65, & ligjit
nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n# Republikén ¢ Shqipérisé™, |
ndryshuar, dhe nenit 48, 8 ligjit nr, 68, dat@ 27.4.2017 “Pér linancat e vetéqevensjes vendore™,
udhsimit ne.22 date 30.07.2018 “Pér progedural standarde 18 monitorimit 1 buxhetit & njésive
veltgeverisies vendore™, Eshié hartvar dokumenti | Raportit & konsoliduar vietor i zbatimin 1@
buxhetit @ Bashkizé Kukés pdr perivdh&n Janar — Prill 2021, mport i cili informon AnBrarét ¢
Kishillit t& Bashkisg Kukis dhe & gjithé qytetarét mbi pérmbushjen e géllimeve dhe (8 objektivave
18 Administratés 58 BashkisE Kukés, mbi pérdorimin e fondeve publike, n& mEnyré 1€ ligjshme, me
ekonomi, efektivitet dhe efigience pér garantimin e géndrucshmérisE s€ sistemit 1 menaxhimit
financiar (& Bashkist Kukés pér periudhén Janar - Prill 2021.
NE aspektin ¢ organizimit administrativ, Bashkia ¢ Kukésit périzhin n€ administrimim ¢ vel
BashkinE qendér dhe 14 Njési Administrative. Duke u bazuar o klasilikimin e ri & @ zonave
urbane dhe rurale, Bashkia Kuk@s dallohet pér knrakterin e saj rural. Ajo périshin | gendBr urbane
dhe 14 zona rurale. Nga piképamjin ¢ madhsist s€ termitoril, pjesa mé e madhe 1 pErket Njésisé
Administrative Malzi, m¢ plrkatésisht 16.58 % & territorit ¢ ndjekur npa Gryke Cajé me 9.97 %
MdErsa pjesén mé 8 vopll ¢ 28 gieti | KukEsit me perkat@szisht 1.41 % @ todalit (F territorit 1
Bashkisé 8 Kukeésit,
Qendra kryesore ¢ Bashkisé Kukes &shig OQwieti i KukEsit dhe #shié gendra mé ¢ réndésishme si
né aspekiin ckonomik, administrativ, dhe até social. Qendra € tera ckonomike pérfshijng Bicaj,
Shtigén, Shishtavec dhe Shemri (Malzi). Pavarésishi kftyre gendrave ekonomike, Qvteti i Kukésit
Eshé vendi ku zhvillohet aktiviteti mé | madh prodhues ekonomik, social-kuluror, tregtar, sportiv

et

Sa i takon hapave 1€ ndjekur nié progesin e monitorimit i# Buxhetit 12 Bashkis# Kukés pér
periadhén Janar — Prill 2021 jand 8 njejid, kishtu jan ndjekur fazat e hartimit dhe pérgatitjes st
buxhetit dhe hapat g parashikon udh@zimi nr.23 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde o
hartimit & buxhetit & njésive 18 vetigeverisjes vendore”, pér fazén ¢ parf;

= [PErgatitja dhe shpérndarga e kalendant (& Programit Buxhetor Afatmesfm dhe | buxhetit

vietor

= Vierésimet dhe parashikimet afaimesme 8 1@ ardhurave

= Lidhezimi vjetor i ministrit t Financave dhe Ekonomisé pér prgatitjen ¢ buxhetit vendor

= Tavanet pérgatitore 1€ shpenzimeve @ Programit Buxhetor Afatmesém

®  Ldh&zimi i kryetarit (& njésis® vendore per pErgatitjen ¢ Programit Buxhetor A fatmestm
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Péreatitja ¢ kérkesave buxhetore mbi bazén ¢ lavaneve paraprake
Pérgatitia ¢ dokumentit 1€ paré 1# Programil Buxhetor Afatmesém

[he pér fazin e dytd:

Pérgatitja dhe shp@mdarja ¢ udhézimit plowsues pr Programin Buxhetor A fatmes#m
PErgatitpa e Programit Buxhetor Afatmes®m (€ rishikuar
Pérpatitja ¢ Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimiar

Kurse sa i takon kiftyre progedurave n€ Bashking Kuk@s, jang ndjckur me korreki®si hapat g
parashikon udhizimi nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedural standarde 18 monitorimit (& buxhetit

L njEsive 18 velfqeverisies vendore™ si mé poshid:

Procest | raportimat mbi performancén pér secilin program.

Ecuria e treguesve 1& monitorimit & performances sé programeve.

Raporti mbi 12 dhEnat ¢ treguesve & monilormit 18 performances sE programeve.
Ndryshime 18 mundshme n strukturén ¢ planit 18 shpenzimeve.

Masa e realizimit né pErqindje 1@ treguesve & performanciés.

Monitorimi | treguesve @ performancés s programeve buxhetore sipas standardeve.
Relacion shpjegues pér mospérputhjer kundreji planit 1 periudhés raportucse.

Masat korrigiuese g duhen ndérmarré né mst mospérputhijeje.

Musat g€ kErkojng vendimmarrje & kryelorit 1 Bashkisé apo KEshillit 18 Bashkisg.
Transferim fondesh ndérmjet njésive shpenruese t¢ Bashkisé,

Rishpérmdarjet ndérmjet z8rave (& shpenzimeve korrente, brenda € nj#jtit program.
Raportel ¢ monitorimit 1 @€ tre kat@Ermujoréve pérmblidhen n€ njE rapon pérfundimiar
monitorimi, i cili | d¥rpohet Késhillit 1 Bashkisé dhe Ministrisé s&8 Financave dhe
Ekonomisé,
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MNE hartimin e raportil mbi (& dh@nat ¢ treguesve 18 monitorimit 1 buxhetit sipas programeve,
kané shitrbyer s& pari tabelat ¢ anckseve pérkm@se dhe ilustrimet me grafiget si mé posht# dhe
bashke me to dhe relacioni shpjegues i shpenzimeve (8 Bashkisé KukEs sipas programeve apo
sig njihen né rmportim aneksi nr. | dhe shiojea nr2.
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Gijithashiu né hartimin e raportit mbi 1€ dhénat e tregucsve 1€ monitorimit € buxhetit sipas
artikujve buxhetor, kemi pérdorur tabelal e anchseve pérkatlse dhe ilustrimet me grafiget si
mé poshi€ dhe bashkE me to dhe relacionin shpjegues 1€ shpenzimeve 1 Bashkise Kukgs sipas
artikujve buxhetor apo sig njihen ndryshe né raportim aneksi nr.2 dhe shiojea nr.2.
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clacion =

jegues i sh
Té dhénat ¢ grafikul & méposhtém pér programin

imeve i@ Bashkisé ko
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tregojng

realizimin, masén e realizimit 1 objektivave dhe géllimeve né raport me objektivat e ketij programi
nddr 1w cilat rendisim disa prej tyre:
N€rtim | administratés s¢ Bashkisé s& Kuksit n@ funksion 1 pErmbushjes & misionit,
géllimeve, objektivave dhe pErgjegj@sive ndaj qytetarive.
Burime njerézore 1& trajnuars pér keyerjen ¢ funksioneve vendore.
Sigurimi i shitrbimeve mb&shtet@se pér mirglunksionimin ¢ administratés s Bashkist Kukss,
Likuidimi i detynmeve financiare t¢ Bashkisg ndaj & tretéve.
Ofrimy cil@sor | shrbimeve i 18 gjitha administrative.
Mxitjn & pungsimit t& rinjve, vajea dhe djem pérmes lehiésimit 18 progedurave © regjistrimil 1
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Fér periudh@n kat@r mujore Janar — Prill 2021, sipas & dhénave nga ditarét ¢ shpenzimeve, ditarit ¢
bankés dhe konfirmuar nga [Dega e Thesarit Kukgs shpenzimet né total pér k& program 8 ¢ilat jané
realizuar gjatg késaj periudhe 4 - mujore janE 82,445,101 mijd leke dhe statusi | realizimit 18 buxhetit
pl kg program ko gen® né masEn 29%, i ndaré sipos artikujve shpenzimet kun® gené, paga 58 321.42
mijé lekd, sigurime shogérore |0 81342 mijé lckE, mallra dhe shigrbime @ tiera 12 252.41 mijé leke,
transferime per buxhetin familjor 10750 mijé leké, investime kapitale 950,40 mijé leki.

Pér programin 06260- Shirbimet publike né raport me objeklival ¢ keti] programi nd@r & cilat
rendisim disa prej tyre:

Pérmirlsimi i cilésisE s& jetls s& banoréve, pérmes mjediseve 1& pastra.

Sigurimi i mjediseve 1@ gjelbruar,

Pérmirésimi i cibgsisé s dekorit, pErshiatja me trendin ¢ kohs, perdorimi | shuméRshis i
tij né & gjithd territorin ¢ Bashkise Kukés,

Rritja ¢ cilésisd s jeids s banoréve W& qytetit dhe zonave rurale, lehiésimi i levizjes s&
vajzave dhe grave gjatd oréve 18 mbrémjes.

Nxitja e zhvillimit industrial né Bashking Kuk@s ptrmes ngritjes sé infrastrukiurs,
Korijimi | nj€ sistemi adresash (@ sakié pér @ gjith? territorin ¢ Bashkis® Kuk#s si mjet pér
pérmirgsimin ¢ shérbimeve dhe identitetit & qytetarit.

Peérmirgsimi i cilésis s& mirtmbajtjes s& varrezave publike.

Plrmirésimi i cilésisg s& transportil 18 administratés né ofrimin e shérbimeve publike
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Per periudhén katér mujore Janar - Prill 2021, sipas & dhénave nga ditarét ¢ shpenzimeve, ditart e
bankis dhe konfirmuar nga Degn ¢ Thesarit KukEs shpenzimel o otal pEr KEE program (8 cilat jang
realizoar gjolé késaj perivdhe 4 - mujore jand: 30,064.65 mijd lcke dhe statusi i realizimit t buxhetit
per kEE program ki qend né masén 24 % 18 ndarg sipas artikujve shpeneimet kang qend, paga 15 389.21
mij¢ leké, sigurime shogérore 2 331.20 mijé leké, mallra dhe shérbime i tiern 4 683.87 mije leke,
investime kapitale 7 66037 mijé leke.

Pér programin 01170- Sh#rbimi i gjendjes civile né raport me objektivat e keti] programi ndér (2
cilat rendisim disa prej tyre:
o Ofrimi i nj€ shérbimi ciltsor 18 Gjendjes Civile pErmes [Eshimit n@ kohd W dokumentove baxg
sig mund te jend:
a)  gertifikata e lindjes;
b} erifikata mariesore;
¢) gertifikata familjare;
d) gertifikata e vdekjes;
¢) dokumenta pér letémjoftimi dhe pasaporia;
I wléretime banimi, e,
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Pér periudhién katér mujore Janar — Prill 2021, sipas & dhinave nga ditarét ¢ shpenzimeve, ditari e
bankes dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukgs shpenzimet né total pér kit program 8 cilat jand
realizuar gjate kisaj perivdhe 4 - mujore jant: 2,766.53 mijé leke dhe statusi i realizimit (2 buxhetit pér
kE1E program ka qeng né maseén J.7%, W@ ndard sipas artikujve shpenzimet kand gend, paga 2 371.06
mijé lekE, sigurime shogérore 319547 mijé lekd.

Pér programin 03280- Mbrojtia nga zjarr dbe shpétimi né raport me objektivat e ketij programi
ndiér & cilat rendisim disa prej tyre:
= Krijimi i skemés funksionule t& burimeve njerézore dhe logjistike pér menaxhimin mbrojijes
nga zjamri dhe shpetimin si dhe plotésimi | kushteve 8 siguris® pér mbrojtien kundér zjarrit
pér 1€ gyithe objektet n pronisi (& BashkisE Kukés,
®  Ofrimi i njé sherbimi 18 q@ndrueshEm pér emergiencat civile ng gdo pjesé & territorit 12
Bashkist Kukis pérmes ngritjes s¢ strukturgs sé vullnelaréve civilé si pjes ¢ réndEsishme ¢
strubkturave & mbrojties civile
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Pitr periudhin katdr mujore Janar ~ Prill 2021, sipas 1@ dbnave nga ditarét ¢ shpenzimeve, ditarét e
Bank&s dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukis shpenzimet ng twolal pér k&g program 12 cilat jang
realizuar gjutés késyj perivdhe 4 - mujore jang: 14 07435 mije leke dhe statusi | realizimit @@ buxhetit
péir ket program ka gen ngé mastn 24.5%, 1@ ndarg sipas artikujve shpenzimet kang qené, paga 11
138.62 mij# beké, sigurime shogérore | 857.73 mije¢ lekd, mallra dhe shérbime (& gem | 078.00 mijE
leki.

Né planet pér emergjencat civile gé hartohen bazuar né strategjité pér zvogélimin ¢ riskut nga
fatkeqésité, dokumentet e vierésimit 1 riskut nga futkeq@sité natyrore, kapacitetet ¢ mbrojtjes
civile, edhe pérvojal ¢ fituara n menaxhimin e fatkeg@sive, pérlishihen edhe financimet nga
qeveria pér familjel e démiuara nga fitkegesitd natyrore né Bashking Kuks, g8 pér vitin 2021 nuk jand
beré akoma shpenzime pér Kété program,

Pér programin 04130- Qendra Kombéiare ¢ Biznesit (QKB) né raport me objektivat ¢ ketij
programi ndér 1€ cilat rendisim disa prej tyre:
s (KB né Hashkimé Kukés ptrmirlson klimén e biznesit duke lehiésuar procedurat pér regjistrim;

»  OKB mundéson aplikimin online plr regjistrimin ¢ biznesit dhe pér njé sér@ shérbimesh,
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Pér periudhén katér mujore Janar — Prill 2021, sipas € dhEnave nga ditarét ¢ shpenzimeve, ditardt ¢
bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukes shpenzimet ni@ wtal pér k@ program 12 cilat jangé
reslizuar gjat® késaj periudhe 4 - mujore jand: 47707 mijé leke dhe statusi i realizimit @ buxhetit pér
k1€ program ka qené ng masén 30.3%, & ndaré sipas ortikujve shpenzimet kang qend, paga 40880
mijé leke dhe sigurime shogérore 68.27 mijé ek

Pér programin 04240- Ujitja dhe Kuollimi n€ raport me objektival ¢ kelij programi ndér 12 cilat
rendisim disa prej tyre:

o Administrimi | infrastrukturés vendore t€ ujitjes dhe kullimit (£ tokave;

o Nd@rtimi | veprave tf reja i@ infrastrokiurés vendore @ ujitpes dhe kullimit;

& Menaxhimi i institucionit né sh&rbim & kéuij funksioni, sipas ményrés s& péreakiuar me ligj;
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Por periudhén katdr mujore Janar - Prill 2021, sipas & dhénave ngn ditarét ¢ shpenzimeve, ditardt e
bankés dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukes shpenzimet ng total pr k2@ program (& cilat jong
realizuar gjaid kBsaj periudhe 4 - mojore jant: 41739 mijé leké dhe statusi i realizimil 18 buxhetit pér
kit program ka gen né masén 3.8%, 1@ ndar sipas anikujve shpenzimet kani gend, pagn 34738 mijé
lek, sigurime shogérore SE.01 mijé lekg, mallra dhe shirbime & tern 12.00 mijé leké.

Pér programin 04260- Menaxhimi | pyvjeve né raport me objektival ¢ ketij programi ndér & cilat
rendisim disa prej tvre:
s Regjistrimin e fondit pyjor dhe kullosor né ZRPP;
= Rehabilitim, pyll&zim dhe ripyll&zim 1@ sipérfageve, & degraduara, djegura dhe rehabilitimin e
kullotave.
* Evidentimi per zjarret e fén€ n€ pyjet dhe kullotst g8 administrojod apo kan o pronisi dhe
raportim per & dhitnat statistikore, n€ pérputhje me péreaktimet ¢ dispozitave ligjore.
e Parandalimi | gérryerjes s¢ mitejshme i okés pyjore dhe kullosore,
drvpbal 1 ngerd | Eypwe conare 1o progremae g sribugus -
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Pér periudhén katér mujore Janar — Prill 2021, sipas i@ dhifnave nga ditarél ¢ shpenzimeve, ditardt e
bankes dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés shpenzimet né toinl pér k8IE program & cilat jand
realizuar giale kisaj periudhe 4 - mujore jang: 3 819.76 mijé leke dhe statusi i realizimit t& buxhetit pér
KEIE program ka gené n€ mastn 25.3%, & ndord sipas artikujve shpenzimet kan geng, paga 2 287.61
mije lekd, sigurime shogitrore 38147 mijé leke, mallra dhe shErbime t& tjera | 09806 mije beké,

Pér programin 04320- Rrug@t rurale né raport me objektivat e ketij programi nd@r (8 cilat rendisim
disa prej tyre:
& PErmir@simi i mjetit 1€ rrugéve vendore dhe trotuareve nd Bashking Kukgs.
* LehtEsimi i Wvizjes s banorifve t qytetit pérmes rehabilitimit @ infrastrukiuris mugore
vendorne.
= MNxitja ¢ turizmil n& rajon permes ndértimil @ infrastrukturs rmogore sirategjike.
Lehiésimi i lidhjes 52 banoréve 1 bashkisé me pikat e kalimit ndérkombetar.
= Lehtésimi i IBvizjes s banorfve ng zonat rurale (& bashkis® pérmes pasirimit 18 mugéve nga

débora.
*  Lehsimi @ WBvigjes s banorfve o€ zonal rurale 8 bashkisE permes rchabilitimit 12
infristrukiunls rmugone.
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Piér perivdhién katér mujore Janar — Prill 2021, sipas 1@ dhénave nga ditar®t ¢ shpenzimeve, ditarét ¢
bankiés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit KukEs shpenzimet ng total pér kE1E program 1€ cilat jand
realizuar gja€ kfsaj perivdhe 4 - mujore jang: 18 567.23 mijé lek dhe statusi i realizimit 18 buxhetit
pér ké@ program ka gen? nf masén $0.5%, 1@ ndard sipas artikujve shpenzime! kang qend, paga |
O06.04 mijE leké, sigurime shogérore 167.84 mije lekE, mallm dhe shirbime @ tjera 5 081,34 mije
lekit dhe investime kapitale 12 312.00 mijé leké

Pér programin $9120- A rsimi Parashkollor né raport me objektivat ¢ ketij programi ndés (8 cilm
rendisim disa prej tyre:
= Rritja e efekiivitetit 1@ pérdorimit 1@ fondeve pér arsimin dhe zhvillimi ¢ shfrvigzimi cilésor i
infrastrukturés s& institucioneve arsimore né Bashking Kukgs.
Rritjn e cilésisé s& jetés kulwrore e sportive 1€ bashkisé.
Lhvillimi i talenteve 1€ reja né fushin e artit dhe kulurés si dhe pasurimi e giallérimi i jetés
kulturore ¢ artistike.
Promovimi i nxEnésve 18 dalluar ng mésime permes aktiviteteve kulturore dhe argtucse,
PErfshirja o & rinjve né aktivitete rinore me tematika @ ndryshme.
o Rnfga e cilésist s& misimdhénies pérmes ngritjes/rehabilitimit 1@ infrastrukiurds arsimore
rishpErndarja mé optimale & numrit 1€ nxEnésve né shkollat e qyictit 1€ Kukesit,
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Pér perindhén katér mujore Janar — Prill 2021, sipas 1€ dh&nave nga ditardl e shpenzimeve, ditaréi e
bankés dhe konlirmuar nga Dega e Thesarit Kukis shpenzimel né tolal pér k8E program i cilat jang
realizuar gjate kitsaj periudhe 4 - mujore jané: 42 281.72 miji leké dhe statusi i realizimit 1@ buxhetit
per kELE program ka gend n masén 31.4%, @ ndard sipas anikujve shpenzimet kang geng, paga 34
ST A2 mije leke, sigurime shogérore § 72928 mijé ek, transferime pdr buxhetin fomiljar 41.01 mijé
beki, investime kapitale 2 000,00 mijé leké.

Pér programin 092M)- Arsimi Parauniversitar dhe Konvikti né raport me objekiivat e ket

programi ndér i€ cilat rendisim disa prej tyre:
= Rritjn ¢ efektivitetit 18 pérdorimit 18 fondeve pér arsimin ¢ mestm dhe konvikiin dhe ghvillimi
e shfrytézimi cilésor i infrastrukturgs s& institucioneve arsimore pér arsimin ¢ mestm dhe
konviktin n# Bashking Kukés,
®  Rritja e cil@sisd s& jets kulturore € sportive @ bashkisé.
& Zhwillimi i talenteve @ reja né fushin ¢ artit dhe kulturgs si dhe pasurimi e giall&rimi i jeiss
kulturore ¢ anistike.
*  Promovimi i nxéndsve 8 dalluar né mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe arp@iese.
o PErfshirja ¢ t¢ rinjve né aktivitete rinore me tematika 12 ndryshme.
= Rritja e cilésis¢ s& mésimdhénies pér arsimin ¢ mesém  dhe konvikiin  pErmes
ngritjes/reabilitimit @ infrastrukturgs arsimore rishp@mdarja mé optimale ¢ numrit (@ nx@ndsve
né shkollat ¢ ik 18 Kukisit.
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PEr periudhn katér mujore Janar — Prill 2021, sipas (&8 dhénave nga ditaré e shpenzimeve, ditarl ¢
bankés dhe konfirmuar nga IXega e Thesarit Kukés shpenzimet n@ total pér kété program (2 cilat jand
realizuar gjate késj periudhe 4 - mujore jang: 9 092,10 mijé lcké dhe statusi | realizimit @ buxhetit per
KELE program ka gené né masén 22.7%, t¢ ndarg sipas antikujve shpenzimet kané gené, paga 4 951.81
mijé leke, sigurime shogérore 834.70 mijé leké, mallra dhe shrbime t¢ tjera 3 278.98 mije lekd,
transferime pér buxhetin familjar 36,61 mijé leki.

Pér programin 10430- Kujdesi Social né raport me objektival e ketij programi nd@r (€ cilat rendisim
disa prej tyre:

»  MbéEshictja financiare e shiresave o€ nevoj pérmes périshijes sé tyre n€ projekie per Ndihmin
Ekonomike dhe Paaft@sing.
Mbeshictja financiare ¢ shiresave nd pevojé permes ndirtimit 12 banesave pér sirchim social,
Ofrimi § shitrhimit 18 strehimit pér familjet e pastreha nE Bashking ¢ Kukésii.
»  Nxiljy ¢ punésimit tf rinjve, vajza dhe djem pérmes irajnimeve profesionale né Tusha (&

ndrvshime,
Ared sl I, Rapars | BOgariomirn 18 SIagrare e upat s
Pl s~ il s Wens
- . -||| s FLr T
Fragraes — k1 T 1]
L] =] -] i i L] -
i o Msnre pms "
e -:.-_ i s n_u_.h:'-'- bemtrlingse oo (e p.,,.:.:;.._ —
e P i — mriiagi =)
T LT 230 01 _-r%l-l‘
¥ EIRY [ SH1 R 217 il
a 1
4 |
L I
i aribfe i ] i £ 5 v A | qnan
yun- Fecail R | sRdRdaET . ERlesa s | IWF MEREE | gRELATENE)
=]
1
| o
[
-
-
it 12 Vi
|2l | i Rt
B | Maridcer Ragfaie me brunsn b
= - B
Ptk ‘H’--I-E . v . . P S
Zulib Ebirsiile @ Lipds | INEMAT]  isasEned | aNDSAs BT & w_wf_m

Wl HITL - gt prrodi Letbrrspor | detimel 18 Susiiet B8 Dashuns Gubes per ety 00 i 10 P 2021 Fage 17



10430 - Kujdest Social
SO0, 00000 T8
ﬁmﬂﬂﬂ BiL0
540 00HROD 500
200, 000 400
250, 000.00
200, 000,00 a0
150004100 0o
mﬁg:mm g
' sigurime walka dhe gy Rl
Foge Shogtom Sadime 0 Tiors | Fam B incivid

(=TT 2,39031 SELR) A765 LI

E=Fakti 1,73 61 51596 2814 5L

—Fergnip a3 By 2.0 G55

Pér perivdhEn katér mujore Janar — Prill 2021, sipas t& dhénave nga ditarl e shpenzimeve, ditardt ¢
bankés dhe konlirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kuk#s shpenzimet ng tofal plr k&2 program 1@ cilat jang
realizuar giaté késaj periudhe 4 - mujore jané; 282 983,38 mije leké dhe statusi | realizimit (8 buxhetir
pir kil program ka gend nf mastn 65.3%, & ndarg sipas artikujve shpenzimet kané gené, paga |
263.6]1 mije lekd, sigurime shogerore 232.96 mijé leke, transferime pér buxhetin familjar {ndihmd
ckonomike dhe paafitsi) 281 486, 81 mijé leke.

E informojmé Késhillin e Bashkisé Kukés se per realizimin ¢ (2 gjitha shérbimeve dhe produkieve 1@
mésipErme sipas programeve né krahasim me planin e miratuar ng buxhetin e vitit 2021, si né terma
sasior ashiu edhe n@ cilfsl jang ndjekur dhe respekivar nga ana ¢ Ekipeve 128 Menaxhimit (2
Programeve, normatival dhe standardet ligjore dhe kostot pér njési. si dhe jang analizuar ngs EMP-
1& dhe Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) argumentet konkrete lidhur me rishikimin ose jo (8
politikés s programil apo propozime 1€ Gera @ administrat®s s¢ Bashkis# Kukés per ptrmirésimin
¢ situatls né Bashki dhe nl |4 Njlsig Administrative 1€ saj.
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Nt tabelat dhe grafikun mé siplr konstatohet garé se, plr sa i tnkon Buxhetit te Bashkisé Kukis
sipas lNogarive ckonomike pér periudhn Janar — Prill 2021 n& total Eshié realizuar ne shumén 486
989.2% mij¢ loke ose nd mastn 40 % | planifikim @ kétij baxheti, ku:

Ne #rin “lnvestime”™ buxheti 8shig realizuar nd shumn 22 922,77 mijé lekt ose né masén 15 % e
totalit 1& pérgjithshEm & shpeneimeve, theksojmE se @ dhénat mbi realizimin ¢ investimeve jané
velém pér investime me fnancim & brendshém,

ME #Brin paga, buxheti dshig realizuar ne shumén 131 996.95 mijé leke dbe ng krahasim me totalin
kjo logar ckonomike & 32 % 1€ valumit @& pErgjithsh&m i shpenzimeve,

NE zErin shpenzime “Per sigurime shoqérore dhe shindetesore™ buxheti @shi@ realizuar né shumén
22 86035 mipé leké, ose 30 % ¢ volumit (@ pirgjithshém @ shpenzimeve,
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M zrin shpenzime operative buxheti &shié realizuar ne shumén 27 484.67 mijé ekl ose 18 % 1@
volumit 1 pergjithshém 1€ shpenzimeve.

“Nddihma ekonomike dhe pafidsia”™ éshié realieuar n€ shumén 28] 724.55 mijé lek® ose 66 % 1@
volumit 1& prgjithshém (& shpenrimeve.

Relacion i (8 ardhurave (& veta (€ Bashkisé Kukis.
Nga ana e Bashkist Kukes, jané njoftuar (& gjithe subjektel me “Njollim detyrimi”, plrveg kiisaj éshid
publikuar n& fagen ¢ bashkist dbe nga Ministria ¢ Financeés dhe Ekonomisé né vendime.al paketa fiskale
dhe gdo njoftim tictér g ka & béj¢ me ndryshimet pér taksat dhe arifat vendore.
E ardhur Eshi€ mitja e pasurisé neto, € cila perfundon me arkétime kapitale ose korrente, me ose pa
detyrim kthimi. Bashkia Kukds si njési e qeverisjes vendore ka zbatuar detyrimin ligjior pér mbledhjen
¢ & ardhurnve si dhe mennxhimin ¢ tyre, Afati i fundit | pagesés s& wksave dhe wrifave vendore per 1@
cilén subjektet perfitoing njE premio prej 5% w detyrimit total Eshie data 20 Prill, pas ke afani subjekai
ngarkohet me detyrimin e ploE plus 0.06% komatd vonese plr gdo dité vonese 1@ pagesés,
Kétw & ardhura arkétohen né llogarité e thesarit né sistemin bankar dhe konsolidohen ng llogaring ¢
unifikuar 1 thesanit né Bankén o Shoipénsé.
Nga ana e Drejtorisé Taksave dhe Tarifave Vendore 18 Bashkist Kuk®s Eshiit parashikuar n# buxhetin
e vitit 2021 plani i 1@ ardhurave né shumén |06 682 mij€ lekE né masén 65.96%, vijelja o té ardhursve
pér Bashking Kukis ka filluar nga data 01 Janar 2021 dhe deri me datf 30 Prill 2021 ku jang mbledhor
TOFTLAT migl leke @ ardhura si o tabelén ¢ méposhime, shumé kjo e siguriar nga detyrimet g kang
nidaj bashkisg bizneset dhe personat ¢ iatuesh@&m, sigurisht kjo tregon se megjithése né njé fillim viti
dhe akoma ng situaté pandemic menaxhimi sdministrativ né realizimin e 18 ardhurave 1€ vela ka qené
nE njé nivel 1# kénagshtm:

BASHKIA KUKES
TE ARDHURAT PERIUDHA 01 JANAR - 05 MAJ 2021
SHUMA
LLOGARIA PERSHKRIMI (ne mipd lek)
TO0Z2200 | Talim i thyeshiuar mbi fitimin 1,161.54
7020100 | Talim mbi token bupgesore 17 45
TO20200 | Tatim mbi Mderesal 12.111.72
021100 | Tabm, Shitia e pasurise se paleajeshme
7028100 | Tatimet mbi te ardhwrat nga dividented dhe aksione|
FOZ3200 | Taksa per Kalimin e le drefles se pronesise se Pasurise se pakmajishme 15.09
FO35002 | Takse per penien e hapesirave publike 2571.07
7035003 | Takse & ndikamil ne ilranstnddure nga nderbmel & reja. 1,001 98
| T035005 |Takse per fetien ne hotel Z163
T035008 | Takse per reklamat 0.11
7035000 |Taksa e fabeles 64106
7035011 [Tanfe per shirvtazamn e lendes drsore
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1035012 | Takse Vendore e Perkohshme

1035013 |Taksa vendore e geber 208320}
1035023 | Tanfe ndncimi per biznesed dhe famikaret 32215
7035025 | Takse vendore mbi trsalin INTT
7035026 |Takse Vendore per uin

1035029 | Tarife vendore per lete nderfime

7035032 |Takse vendore per shayrtim legesh nga urbanistka 20546
7035035 | Takse vendore mbi ndotien (Demfime ne infrastrukture, Meedis, Komunitet) 18,162.50
7035038 [Tanfe per dhenje icense per regetim nafie diw: nenprodukleve ke saj 1#25_.
7035046 | Takse e perkohshme per injat ajrore, nentokesore (Tel, infemet, Energji) 80.75
7109101 _{Tanfe per dhenje me kontrate girage nga fondi pyjor dhe kuliola

04200 |Cira froge

7109400 |Tee ardhura nga shirylezimi i nenfokes

7109600 |Qira nga Nderlesal 447.00
7109900 |Te tera e ardhura

7110106 | Tarifa per keie transport. 32363
7110500 | Tanfa Adminislraive Dhe Rregulatore te niesive vendore E?_TEI
7110501 |Tanfa pastnmi dhe higiene 1547797
7110589 |Te fera Tanfa Administrative dhe Rrequiiatore le njesive vendore

7111001 |Te ardhura nga kopshiet e femijpve 1.840.41
7111002 _|{Te ardhura nga cerdhel 416.94
7111003 _|{Te ardhura nga Qendral e Formimit Profesional 10472
7111004 |Te ardhura nga sherbéimi mieksor dhe spitalor

7111005 | Te ardhura nga analizal kimike e biologjike.

1113006 | Shiia e shiypshknimeve

7111007 | Te ardhura nga parkingu 92 86
7113009 |Te ardhura miratim projekt MNZ 900
7111099 |Te tiera te ardhura sekondare dhe pagesa sherbimesh 24 40
7113011 |Te ardhra nga shebimi MNZ

7113099 |Te tiera nga shitja e malrave e sherbimeve

7114900 |Te Gera te ardhura nga biletat 4440
7115000 |Gjoba le sistemit talimor

7115420 [Te fiera gjoba 400
7115499 |Te fiera gjoba - Detyrime te wieve te meparshme 4410 25
{115500 |Kamatevonesa 163.59
b HITL - Ragoerti perod® katdrmuges | rtsbama 88 baduelil 18 Binbkiak Sakets g penuden 0 mnar- 30 Prifl 2023 Fﬂﬂ_ﬂ 21



7111002 [Te ardhwra nga cerdhat 416.94
7111002 |Te ardhura nga Cendrat e Fomimit Profesonal 104,72
7111004 |Te ardhura nga sherbims myeksor dhe spitalr
7111005 | Te ardhara nga anakzat kimike @ biologike

7113008 | Shitja e shiypshkameve

| 1111007 | Te ardhura nga parkingu 02 86
| M13009 |Te ardhura miratim projekdl MNZ 900
7111099 |[Te tjera te ardhura sekondare dhe pagesa sherbimesh 24 40

7113011 _|Te ardhura nga sherbimi MlZ
7113099 |Te Yera nga shitia e malrave e shetimeve

7114900 |Te ljera te ardhura nga biletat 44 40
T115000 | Gyoba te sisternil latimor

7115420 | Te tera gioba 400
7115499 | Te bera gioba - Detyrime te viteve 2 meparshine 441025
7115500 | Kamatevonesa 16359

7115600 |TE ardhura be Gera nga bilelal

7201101 | Taksa nga nivela e fiera gevensese

7200102 | Noa nivele le ljlera gevensie-nga bucheli | pushizil vendor
7210100 | Grante Nga Geven te Huaja - Save the Children

| 7211100 | Grante Nga Qeven te Huaja 604 B0
7204100 |Grante Nga Qeven te Hisja 609 .43

| 7204101 _|Grante Noga Qeven le Huaga 0.264.72
TOTALLI TE ARDHURAVE 10,371.57]

i i mnid @ ave IE performances I8 Buxheti h Kiikes {Ancksi nr.d

Sipas udhEzimit nr.22 date 30.072018 “Pér progedurat standarde &8 monitorimit & buxhetit &
njésive & veldqeverisjes vendore™ plr treguesit e performances, fillimisht pEreakiohen vierat bazé
& reguesve @ performances dhe vendosen synime realiste. Pér 1@ githa funksionet ¢ veta ligjore
Bashkin Kuk#s ka monitoruar i gjitha programet e shpenzimeve 1 sa) duke krijuar njé sistem
administrimi & performances s& shérbimeve administrative dhe shErbimeve publike gf Bashkia
Kukés ofron per komunitetin Kuksian bazusr mbi standarde vendore dhe standarde minimale
kombé&tare, Pér két g€llim, Bashkia Kukés ka hartuar njé sistem treguesish performance, tregues
keto @ jané (8 pasqyruarn ng dokumenta (8 tilla linanciare sig jand buxheti vjetor dhe buxheti
afatmesém | BashkisE Kuk#s,

Ekipet ¢ Menaxhimit 1€ Programeve (EMP-t€) dhe drejluesit e tyre, pér t& rritur efcktivitetin, kand
pércakivar né nivel produkiesh dhe rezuliatesh konkrete treguesit e performanciés. Treguesit né
nivel produkti, disa prej @ cilave @ paragitura n grafikét mé poshité tregojng produkte mallma dhe
shrbime g€ jané prodhuar dhe jang ofruar banoréve (& Bashkisé KokEs pér arritien e objektivave

gjatd periudhits Janar — Prill 1 vitit financiar 2021,
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Hartimi i kétij raporti dhe konkretisht i analizés dhe mportimi i treguesve financiart i ka
mund@suar Bashkis# Kuokés 1@ kuptojé mé miré aspekicl financiare 18 saj dhe 14 njlsive
administrative.

Ky informacion i koembinuar me element® 18 tjerf ckonomik, demogralik dhe social 18
Bashkisé Kuk€s ndihmon marrjen ¢ masave pérkatése nga ana e Bashkisié KukEs dhe Ministrisé
si Financave dhe Ekonomisé pBr i@ bérd krahasime midis tyre dhe mbajtjen e lnancave vendore
nén monitorim. Me an? € treguesve financiard merret informacion né lidhje me:

* Prioritetet ¢ Bashkisé Kukés;

* Burimet g€ ka n dispozicion Bashkia Kulés;

* Sa varct Bashkia Kukés nga transferiat e geverisé géndrore?

* A rubet disiplina fiskale né Bashkingd Kukgs?

® A ka risqe fiskale g€ kErkojng nj¢ vémendje 18 vegant® né Bashking Kukis?

Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit ¢ Bashkis# Kukés, ka pérgatitur gjaté vitit 2021, ka
pérdit@suar dhe po raporion para Késhillit Bashkiak dhe ng Ministring e Financave dhe
EkonomisE, treguesit financiarg 1€ realizimit (& Buxhetit 1& periudh@s Janar - Prill 2021.

T2 dhénat pér & llogaritur kéfta tregues fMinanciaré jané 1@ dhéna fakiike gé egzistojnd né
ditarét dhe regjistrat ¢ bankés, ditarét dhe regjistral e shpenzimeve si dhe n pasqyrat Rnanciane
¢ Bashkisé Kukés, duke u konfirmuar nga Sistemi Informatik Financiar i Qeverisé (SIFQ)
nEpErmjel Degés sé Thesarit Kuk#s.

MdErsa & dhEnat e planifikuaras pér treguesit jané logaritur duke pErdorur @ dhénat nga
bucheti afatmesEm 2021 - 2023 of Bashkisé Kuks, miratuar me vendimin nr. 169 daté 23.12.2020
1€ KEshillit & Bashkist konfirmuar nga Prelfekti § Qarkul Kuk&s me shkresén nr, |89 daté
05.01.2021 “Verifikim i ligishmrisé s& aktit” dhe périlogaritja ¢ kEtyre treguesve financiard Sshig
mbéshtetur né 1€ dhénal gE sigurohen nga Instrumenti i Planifikimit Financiar (FPT).

—
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Informacioni qé jepet nga t dhiénat ni wbelat dbe grafikét ¢ mésip@om, tregojng volumin
e vogel 1 investimeve pér perindhn katBrmujore Janar — Prill 2021 n& Bashking Kuk®s, por
ashtu sig ne ¢ kemi cil&suar edhe né sgarimet ¢ mésip@rme kjo ka ardhur =i rezultat i planifikimit
me rezerva pér efekt @ Pandemisé Covid 19 dhe & perivdhis s& fillim vitit me progedural
administrative t& alokimit & fondeve dhe #hvillimil @ progedurave tenderuese (& cilat kang
ndikuar n volumin ¢ investimeve.
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LENDA: Veri LI Ligishmirisé 5 4
KRYETARIT TE BASHKISE
KESHILLIT BASHKIAK
KUKES

Bazuar o nenin 16, pika 2, shkronja “ b * ¢ ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pasi verifikova
kompetencién, juridiksionin dhe bazén ligjore té vendimit (€ datits 29.06.2021 i@ KiEshillit Bashkiak Kukits

VENDOSA:
TE Konfirmoj vendimin Nr 26 ti datis 29.06.2021, t& Kishillit Bashkiak Kukis

= Vendim Nr.26; Késhilli Bashkiok Kukés, n mhbledhjen ¢ tij & datls st mésipérme, pasi shqyriod
projekt-vendimin dhe relacionin e paragitur nga Drejloria ¢ Finances dhe Buxhetit si dhe bazuar ng ligjin
Nr.139/2015, & miratuar me daté 17122015 “Per veteqevenisien vendore™ nenet 82, 9/1/1.3/c, 54, ligjin
Nr.44/2015, & miratuar me dat® 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative né Republikén ¢ SheipErisé™,
ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017 “Per financat e vetegeverisies vendore”, nenet 7 dhe 48,
ligiin Nr.9936, date 26,06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipénse™, (i
ndryshuar), udhézimin e Ministrise s& Financave Nr.2, daté 06.02.2012 “Pér progedurat standarde t& zhatimit 18
buxhetit”, (i ndryshuar), udhEzimit nr.22 dage 30.07.2018 “Pér progedurat standard t& monitorimit 1 buxhetit ¢
njésive 1 vegeverisies vendore”, Udhizimi Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé Nr.7 Daté 26/02/2021
“Pér pérgatitien e Programit Buxheior Afatmesém Vendor 2022-2024", Udhiizimii & Kryetarit Bashkisé Nr.
166, daté 26.03.202]1 “Pér pérgatitien ¢ Buxhetit vendor 1 Bashkisé Kukts, vendimin ¢ Késhillit 1& Bashkise
Kukées Nr.167, daté 23.12.2020 “Pér miratimin e Kalendarit 1 PBA-s& 2022-2024" mori vendim:

I T& miratojé raportin periodik katérmujor t& zbatimit 1@ buxhetit @ Bashkist Kukés pér periudhén Janar -
Prill 2021, bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit pér zhatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

Kaq pér dijeni. T
REFEKTI
Zenel Kucana
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